Quod factum est VII idus octobris, anno XIIII regni Philippi regis. 
Sig+num Giscafredus Borrelli, Sig+num Scluue Borrelli, Sig+num Sicardis 

femine, Sig+num Bernardi Ermemiri, Sig+num Gaucefredi Marcucii, Sig+num 
Honofredi Ermemiri, Sig+num Arnalli Recemiri, Sig+num Bernardi Senio-
fredi, Sig+num Bernardi Adaolfi, Sig+num Poncii Remundi, Sig+num Petri 
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Gauzefredi, Sig+num Witalis Seniofredi, Sig+num Dalmacii Gauzefredi, Sig+num 
Remundi Adalberti, Sig+num Guila, Sig+num Geriberti Adalberti, hi omnes hanc 
pacificationem ac vacuacionem et definitionem atque largitionem fecerunt et punc-
to sobito firmaverunt atque testibus eam firmari rogaverunt. 

Sig+num Guilielmi Bernardi. Sig+num Arnalli Franci. Sig+num Bernardi 
Ermengaudi. Sig+num Guil[...] Bernardi Trasovarii. Sig+num Remundi Ellemari. 
Ego Bermundus iudex in cleroma adscriptus hoc legibus confirmo (Senyal). 
Sig+num Riculphi levite. Isti omnes sunt huius rei testes.

Sig+num Gebuinus presbiter rogatus scripsi et sub SSS cum literis damnatis in 
linea IIII, die et anno quo supra.

402
1074, març, 17 

El bisbe Umbert de Barcelona, amb els canonges de la Santa Creu i Santa Eulàlia 
de Barcelona, i l’abat Andreu de Sant Cugat del Vallès, amb els monjos del monestir, 
venen a Arnau Geribert terres, fruiters, vinyes i horts al lloc de Llerona, als termes del 
Pi, la Riera i Mugal, al Vallès, al comtat de Barcelona, que van ser la garantia d’un 
préstec que Tedball Arbert i la seva esposa, Malència, van fer a Amalric Ponç, la seva 
filla Ponça i la seva dona, Alba. En morir, Tedball va deixar a la seu de Barcelona i el 
monestir de Sant Cugat el dret de cobrar el deute. Com que no es va satisfer, malgrat 
les reclamacions, ara el bisbe, els canonges i els monjos venen els béns donats com a 
garantia, amb la intervenció del jutge Ramon, el saig Bonfill i homes bons, que en fixen 
el preu.

[A] Original no localitzat.
B ACB, LA, III, f. 128b-d, doc. 331.
Ed. *Baucells, Diplomatari, doc. 1256.

In nomine Domini.Ego Umbertus episcopus cum cuncta congregatione Sancte 
Crucis, una cum domno Andrea, abbate cenobii Beati Cucuphatis, cunctaque 
monachorum caterva sibi subdita, pariter in unum, venditores sumus tibi Arnallo 
Geriberti, emptori. Per hanc scripturam vinditionis nostre vendimus tibi terras, 
cultas et eremas, et trilias et arbores et vites que intra continentur, regos et caput 
regos et aqua unde rigari debent, ortis, ortalibus. Que omnia supra dicta sunt in 
comitatu Barchinonensi, in Vallense, loco vocitato Lerona, in terminio de ipso 
Pino, in ipsa riera, et in terminio de Mugal. Affrontant autem predicta omnia a 
parte orientis in flumine Vallensi; a meridiano vero climate in ipsas parietes et 
casas ubi habitabat Enolf, et in ipso viero qui vadit ad ipsum marginem, et in ipsos 
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clapers de Fonte Rothera; a parte autem circii in terra de domna Guilia et in terra 
qui fuit Otonis et in terra sive trilia de Ermeniardis. Adveniunt igitur predicta 
omnia nobis prescriptis per cartam pignorationis, quam fecerunt Amalricus 
Poncii et filia eius Poncia et Alba femina, uxor eius, Tedbaldo Arberti et Malencie 
femine, uxori eius. Predictus namque Tedballus, cum venisset ad extremum diem 
obitus sui, concessit Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie necnon cenobio 
Beati Cucuphatis illud debitum, quod prephatus Amalricus debebat una cum filia 
eius Poncia et uxore sua Alba ad Tedballum iam dictum, sicut resonat in carta 
pignorationis, quam iam dictus Amalricus similiter cum filia sua Poncia et uxore 
sua fecerunt ad iam dictum Tedballum. Iam dictum autem debitum tale fuit: 
sextarii decem ordei et migera una frumenti ad mensura de mercato, qui est de 
Arberto, de ordeo nitido et mancusos X de auro cocto monete Barchinone.